[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2021

                                                                   № 194
станица Журавская

О внесении изменений в постановление администрации

Журавского сельского поселения Кореновского района

от 08.11.2018 № 190 «Об утверждении ведомственной целевой
 программы «Развитие муниципальной службы в Журавском
сельском поселении Кореновского района на 2019-2021 год»
(с изменениями от 29.10.2019 № 135, от 16.12.2020 № 140)
В соответствии с постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 25.06.2015 № 117 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ», администрация Журавского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести в приложение к постановлению администрации Журавского    сельского поселения Кореновского района от 08.11.2018 № 190                                   «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Журавском сельском поселения Кореновского района на 2019-2021 год» (с изменениями от 29.10.2019 № 135, от 16.12.2020 № 140) изменения, изложив раздел 4 в новой редакции (приложение).

2. Общему отделу администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (Золотарева) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                    Г.Н. Андреева

2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 08.12.2021 № 194
«О внесении изменений в постановление администрации

Журавского сельского поселения Кореновского района

от 08.11.2018 № 190 «Об утверждении ведомственной целевой
программы «Развитие муниципальной службы в  Журавском сельском поселении Кореновского района на 2019-2021 год» (с изменениями от 29.10.2019 № 135, от 16.12.2020 № 140)
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

начальник отдела                                                                              В.С. Рублевская
Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                      Т.И. Шапошник

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 08.12.2021 № 194
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 08.11.2018 № 190
4. Краткая характеристика программных мероприятий
МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Журавском сельском поселении Кореновского района на 2019-2021 годы»

                                                                                                          тыс. рублей

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	источник
финанси-рования
	объем
финанси-рования,

всего
	В том числе
	муниципальный заказчик / ответственный исполнитель

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1. Совершенствование нормативной правовой базы органов местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района, регулирующей вопросы муниципальной службы

	1.1
	Экспертиза дейст-вующей норма-тивной правовой базы  органов местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района по вопросам  организации муниципальной службы

Срок реализации – ежемесячно в течение  2019-2021 годов

	без финансирования
	Администрация Журавского с/п Кореновского района

Начальник общего отдела

Т.И. Шапошник

	1.2
	Разработка проектов и принятие правовых актов нормативного и ненормативного характера в сфере муниципальной службы

Срок реализации – при изменении законодательства

	без финансирования
	Администрация Журавского с/п Кореновского района

Начальник общего отдела

Т.И. Шапошник

	2. Формирование организационно-методического и аналитического
сопровождения системы муниципальной службы

	2.1
	Упорядочение системы оплаты труда муниципа-льных служащих в соответствии с федеральным и областным законодательством

Срок реализации – при изменении законодательства
	без финансирования
	Администрация Журавского с/п Кореновского района

Начальник финансового отдела                   В.С. Рублевская

	2.2
	Обеспечение условий для самообразования муниципальных служащих (формирование банка методической, норма-тивно – правовой литературы, банка периодических подписных изданий)

Срок реализации –

2 и 4 квартал 2019-2021 года;
	местный бюджет
	10,3
	2,0
	4,2
	1,7
	Администрация Журавского с/п Кореновского района

Начальник финансового отдела                   В.С. Рублевская
Начальник общего отдела

Т.И. Шапошник

	2.3
	Методическое руководство и оказание практи-ческой помощи по вопросам муници-пальной службы работникам органов местного самоуправления

Срок реализации - постоянно
	Без финансирования
	Администрация Журавского с/п Кореновского района

Начальник общего отдела

Т.И. Шапошник

	3. Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы

	3.1
	Организация профессионально

го обучения муниципальных служащих за счёт средств местного бюджета

Срок реализации –

1-4 кв. 2019 – 2021г.
	Местный бюджет
	30,3
	25,6
	0
	7,1
	Администрация Журавского с/п Кореновского района

Начальник финансового отдела                   В.С. Рублевская

	4. Рациональное использование в системе муниципальной службы

современных информационных технологий

	4.1
	Повышение качества услуг, предоставляемых населению, общественным организациям и хозяйствующим субъектам.

Взаимодействие с вышестоящими уровнями бюджета.

Срок реализации -ежемесячно
	Без финансирования
	Администрация Журавского с/п Кореновского района

Ведущий специалист Т.Ю. Золотарева

	ИТОГО

	40,6
	27,6
	4,2
	8,8»

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                            Г.Н. Андреева